
染井野３丁目町内会だより
第１３５号

２０２２年３月１２日発行 町内会ホームページ
http://sakura-someino.com/3chome/

町内会長退任のご挨拶

日頃から町内会へのご理解、ご協力ありがとうございます。
コロナウィルスのオミクロン株が第６波となって猛威を振るっておりますが
皆さんお変わりございませんか。

会長の就任も退任も、皆さんのお顔を拝見せずに終わってしまったことに
一抹の寂しさを感じています。
コロナウィルスに振り回された1年でしたが、役員が12名と少数であった
こともあり、毎月の役員会は休まず開催して来ました。
このような状況下でも、12名が一丸となって町内のため力を尽くして来ました。

11月28日に実施した町内一斉清掃・黄色タオルによる安否確認訓練・スプレー
型消火器と水不要シャンプーの全戸配布は一大イベントでした。
350名前後の皆さんの参加と、集めたゴミの量に役員一同勇気づけられました。

令和3年の10月末には、佐倉市の65歳以上の高齢者がほぼ1/3になりました。
今後の町内会は会員の高齢化、空き家の増加による空き巣狙い等の犯罪が大き
な問題となって来るのではと思われます。
我々12名は3月をもって退任しますが、これらの課題は次期役員に引き継ぐと
ともに今後も染井野3丁目に住む会員として、協力は惜しまないつもりです。
一年間本当にありがとうございました。

令和3年度染井野3丁目町内会長 戸別配布された町内会だよりご覧ください



1月23日（日）千代田染井野ふれあいセンター第一会議室にて次年度、
新役員選出に向け活発に議論が行われました。

令和4年度町内会長・副会長・各担務について

令和4年度町内会長・副会長につきまして回覧にて公募いたしましたが、
届け出がありませんでした。1月23日（日）に新旧役員合同の説明会を開
催しました。次期ブロック長予定者で協議を行い、次期会長・副会長・各
担務が内定いたしました。

令和４年４月１日より染井野中央集会所の鍵当番が下記のとおり変わりま
す。

○利用券の販売は、これまでどおり、毎月第２土曜日10時～10時30分（※
お休みの月もあります）に染井野中央集会所にて行ないます。

○予約の申込み・変更等は、5丁目の予約管理係までお問い合わせ下さい。
※3丁目の鍵当番は、鍵の管理（鍵の貸出・返却対応）のみとなります。

３丁目 戸別配布された町内会だよりご覧ください

５丁目 戸別配布された町内会だよりご覧ください

予約管理係 戸別配布された町内会だよりご覧ください

中央集会所からのお知らせ



～インフォメーション～

周辺の町内から黒い燃えカスのようなものがベランダや庭に落ちてい
たとの苦情があり、消防署に確認したところ、北西の風に乗って、3
㎞も離れた印西方面で行われた野焼きの燃えカスが飛んで来た可能性
があることが判明しました。なお、野焼きを行う時は、消防署の事前
許可が必要です。お知りおき頂ければ幸いです。

訃報 戸別配布された町内会だよりご覧ください ご逝去
ご冥福を心からお祈りいたします。

任期を終えるにあたって

町内会の多くの皆様に暖かいご支援とご協力をいただき、無事任期を終えることができ
ました。
心より感謝申し上げますとともに、３丁目町内会の更なるご繁栄をお祈り申し上げます。

（令和３年度 役員一同）

第２８回定時総会 書面表決となります

新型コロナウイルスの感染は収束の見通しもつきません。本年度の総会につ
いては、昨年と同様に｢書面表決｣に決定いたしました。
町内会の皆様とともに総会を開催できないことは誠に残念ですが、
会員の皆様、町内会役員の安全面を考慮した上での決断ですので、
何卒ご理解とご了承を頂きますようお願い申し上げます。
つきましては、総会への出席を予定されていた方々も含め、書面表決書また
は委任状への記入・提出をお願いいたします。
詳しくは、戸別配布する＜第28回定期総会の書面表決＞の文書をご覧くださ
い。
書面表決書または委任状を3/24（木）までに各班長へご提出下さい。提出が
ない場合は棄権と判断させていただきます。

上記の表決の集計を行った後、令和4年4月9日（土）染井野中央集会所にお
いて、新旧役員の３役の出席によりミニ総会を実施し議決します。決議結果
を全戸配布し、お知らせいたします。
表決書の提出は期日厳守でお願いします。



染井野3丁目ブロック長・班長（前期・後期）

～ 2022(令和4)年度予定～

ブロック ブロック長 住所 班 前期班長 住所 後期班長 住所

1 中﨑 3-2-3

A 栗原 3-10-6 井尻 3-10-4

B 世古 3-9-6 小松 3-9-7

2 梶清 3-7-14

A 野中 3-8-4 茅野 3-8-5

B 岡本 3-7-2 藤井 3-7-3

3 吉田 3-6-6

A 加藤 3-6-3 安富 3-6-4

B 小林 3-4-4 大野 3-4-5

4 戸塚 3-20-9

A 岡田 3-20-8 片桐 3-20-3

B 長山 3-22-12 久保 3-21-6

5 中井 3-24-3

A 山口 3-22-2 稲垣 3-22-3

B 石橋 3-24-5 清水 3-36-1

6 松井 3-38-7

A 柳澤 3-40-8 荒川 3-40-9

B 真鍋 3-38-6 石岡 3-40-5

7 鈴木 3-33-4

A 橋本 3-34-3 岩崎 3-34-4

B 松田 3-33-5 鈴木 3-33-4

8 林 3-32-2

A 毎田 3-30-7 金子 3-30-6

B 亀田 3-30-2 谷口 3-30-1

9 宮川 3-27-7

A 坂田 3-25-1 田中 3-25-2

B 村山 3-28-4 寺嶋 3-28-5

10 坂東 3-17-6

A 小島 3-16-4 永岡 3-16-5

B 阿部 3-16-10 小池 3-16-11

11 八島 3-14-1

A 山田 3-15-17 有澤 3-14-2

B 金子 3-14-15 古田 3-14-14

12 山岡 3-13-2 － 谷川 3-11-4 佐々木 3-11-3


